

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	48,290,827	固定負債	17,114,608
有形固定資産	46,090,298	地方債等	15,549,294
事業用資産	20,402,323	長期未払金	-
土地	11,571,403	退職手当引当金	344,773
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	164,008	その他	1,220,541
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,447,460
建物	21,733,997	1年内償還予定地方債等	1,137,638
建物減価償却累計額	-15,136,583	未払金	40,755
建物減損損失累計額	-	未払費用	10,934
工作物	1,558,233	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,041,896	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	141,491
船舶	-	預り金	112,139
船舶減価償却累計額	-	その他	4,503
船舶減損損失累計額	-	負債合計	18,562,068
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	49,806,211
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-16,260,527
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,553,162		
インフラ資産	24,189,927		
土地	7,138,890		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,575,346		
建物減価償却累計額	-822,787		
建物減損損失累計額	-		
工作物	42,956,646		
工作物減価償却累計額	-28,121,045		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	462,876		
物品	4,912,711		
物品減価償却累計額	-3,414,663		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	294,858		
ソフトウェア	33,393		
その他	261,465		
投資その他の資産	1,905,671		
投資及び出資金	26,803		
有価証券	13,875		
出資金	12,928		
その他	-		
長期延滞債権	239,802		
長期貸付金	5,000		
基金	1,421,862		
減債基金	-		
その他	1,421,862		
その他	223,835		
徴収不能引当金	-11,632		
流動資産	3,816,926		
現金預金	2,176,825		
未収金	118,396		
短期貸付金	-		
基金	1,515,385		
財政調整基金	1,373,035		
減債基金	142,350		
棚卸資産	6,321		
その他	-		
徴収不能引当金	-1		
繰延資産	-	純資産合計	33,545,684
資産合計	52,107,753	負債及び純資産合計	52,107,753

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	18,747,130
業務費用	7,305,109
人件費	2,377,432
職員給与費	1,676,118
賞与等引当金繰入額	140,976
退職手当引当金繰入額	2,912
その他	557,426
物件費等	4,577,812
物件費	2,888,134
維持補修費	194,921
減価償却費	1,494,716
その他	41
その他の業務費用	349,865
支払利息	123,298
徴収不能引当金繰入額	11,059
その他	215,508
移転費用	11,442,022
補助金等	6,054,338
社会保障給付	5,291,430
その他	96,254
経常収益	997,140
使用料及び手数料	793,583
その他	203,557
純経常行政コスト	17,749,990
臨時損失	1,233
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,233
臨時利益	1,680
資産売却益	1,680
その他	-
純行政コスト	17,749,543

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	33,319,007	48,954,744	-15,635,737	-
純行政コスト(△)	-17,749,543		-17,749,543	-
財源	17,733,937		17,733,937	-
税金等	10,572,961		10,572,961	-
国県等補助金	7,160,976		7,160,976	-
本年度差額	-15,606		-15,606	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,096,636	-1,096,636	
有形固定資産等の増加		2,812,139	-2,812,139	
有形固定資産等の減少		-1,496,152	1,496,152	
貸付金・基金等の増加		84,316	-84,316	
貸付金・基金等の減少		-303,667	303,667	
資産評価差額	326	326		
無償所管換等	-229,162	-229,162		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-6,847	-15,752	8,904	-
その他	477,967	-581	478,548	
本年度純資産変動額	226,677	851,467	-624,790	-
本年度末純資産残高	33,545,684	49,806,211	-16,260,527	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	17,221,633
業務費用支出	5,698,466
人件費支出	2,364,851
物件費等支出	2,997,631
支払利息支出	123,298
その他の支出	212,686
移転費用支出	11,523,167
補助金等支出	6,054,338
社会保障給付支出	5,291,429
その他の支出	177,399
業務収入	18,244,012
税収等収入	10,512,583
国県等補助金収入	6,721,470
使用料及び手数料収入	806,597
その他の収入	203,362
臨時支出	1,233
災害復旧事業費支出	－
その他の支出	1,233
臨時収入	－
業務活動収支	1,021,145
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,256,730
公共施設等整備費支出	2,203,198
基金積立金支出	53,533
投資及び出資金支出	－
貸付金支出	－
その他の支出	－
投資活動収入	761,882
国県等補助金収入	429,749
基金取崩収入	290,343
貸付金元金回収収入	6,232
資産売却収入	1,680
その他の収入	33,878
投資活動収支	－1,494,848
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,092,183
地方債等償還支出	1,092,183
その他の支出	－
財務活動収入	1,646,481
地方債等発行収入	1,646,463
その他の収入	18
財務活動収支	554,298
本年度資金収支額	80,596
前年度末資金残高	1,984,841
比例連結割合変更に伴う差額	－752
本年度末資金残高	2,064,684
前年度末歳計外現金残高	114,404
本年度歳計外現金増減額	－2,263
本年度末歳計外現金残高	112,141
本年度末現金預金残高	2,176,825